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§ 52 

Svar på skrivelse – Rätten att bada utan att bli sexuellt trakasserad 
eller angripen  
Dnr 01.06/167/2016 
 
 
BESLUT 
 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

Ärendet 
I skrivelsen till idrottsnämnden (bilaga 1) begär Daniele Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M), 

Mikael Vailer (KD) svar på följande frågeställningar: 

 

1. Vilka aktiva åtgärder som kan vidtas för att säkerställa människors rätt att bada utan 

att bli sexuellt trakasserade eller utsatta för andra övergrepp i stadens 

badanläggningar? 

2. Hur staden kan skaffa sig kunskap om dessa brott så att vi kan följa upp att de åtgärder 

vi vidtar leder till önskat resultat? 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (KD):s förslag till beslut enligt följande:  

 

uppdra åt förvaltningen att omedelbart införa tillträdesförbud för samtliga personer som blir 

påkomna med att trakassera och ofreda andra simhallsbesökare  

 

därutöver anföra  

 

Staden har ett ansvar att se till att alla besökare känner sig trygga och välkomna i våra 

anläggningar och en viktig del i detta är att se till att upprätthålla svensk lag. Vi har i flera 

sammanhang kritiserat de könsseparerade bubbelpoolerna eftersom vi anser att det är 

otidsenligt, inte löser de bakomliggande problem samt innebär att staden accepterar och 

normaliserar ett fullkomligt oacceptabelt beteende. Det är prioriterat att staden tydligt tar 

ställning och markerar vad som är acceptabelt och vad som inte är det samt vidtar åtgärder när 

regelverken inte respekteras eller efterlevs.  
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Trots de könsseparerade poolerna och polisbevakning på Eriksdalsbadet så har anmälningarna 

om sexuellt ofredande inte upphört. Vidare ser vi också att besökarantalet minskar och att 

tjejer och kvinnor i stor utsträckning står för minskningen. Detta är naturligtvis oacceptabelt 

och det är nu dags att på riktigt agera för att komma tillrätta med problemen så att stadens 

simhallsbesökare kan känna sig trygga på anläggningarna. Vi vill att samtliga personer som 

blir påkomna med att trakassera och ofreda andra simhallsbesökare ska kunna ges 

tillträdesförbud till samtliga av stadens sim- och idrottsanläggningar.  

 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till folkpartiets förslag till beslut enligt följande:  

 

uppdra åt förvaltningen att utreda möjligheten att anlita extern hjälp för att komma till rätta 

med Eriksdalsbadets problem med sexuella trakasserier 

 

därutöver anföra 

 

 

Det har nu gått flera månader sedan Eriksdalsbadet könsseparerade sina bubbelpooler, som ett 

svar på de omfattande problem badet haft med sexuella trakasserier. Sedan dess har man 

vidtagit en rad åtgärder, och hade till och med patrullerande polis på plats på sportlovet. 

 

Trots detta kommer man inte till rätta med problemen. Besöksantalet sjunker och 

anmälningarna fortsätter att komma. Det nya förslag till etiska riktlinjer som nämnden ska 

fatta beslut om idag ger inte medarbetarna tillräcklig vägledning i hur de ska hantera 

problemen.  

 

Idrottsborgarrådet har knappt kommenterat det faktum att kvinnor och flickor just nu inte 

känner sig trygga på Eriksdalsbadet.  Majoriteten verkar varken ha den politiska viljan eller 

kompetensen för att lösa dessa problem. Det behövs nya, professionella ögon på 

Eriksdalsbadets situation. 

 

Vi föreslår därför att man anlitar extern hjälp, till exempel en säkerhetskonsult, som genom en 

säkerhetsgenomlysning skulle kunna ge svar på frågor så som om det finns det något att ändra 

i den fysiska miljön på badet, om det finns det något sätt att ändra systemen med vilka man 

släpper in folk på badet för att lättare kunna se vilka som missköter sig, och varför det är just 

Eriksdalsbadet som drabbats av dessa problem.  

 

Idrottsborgarrådet Emilia Bjuggren (S) anför följande som replik på (L):s förslag till beslut: 

Jag och flera med mig anser att (L):s förslag till beslut innehåller oförskämda formuleringar 

och påståenden om att det skulle råda oenighet kring viljan till att vidta åtgärder på detta 

område. Jag tycker personligen att detta var onödigt och att detta avviker på ett flagrant sätt 

från den goda ton som vi vanligtvis använder i idrottsnämnden mot varandra. 

Mia Ternlund (V) ställer sig bakom idrottsborgarrådet Emilia Bjuggrens (S) replik på det 

liberala förslaget till beslut. 
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Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 
 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

 Nämndsekreterare 


